Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Ivo Evangelista dos Santos

REQUERIMENTO           /2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente Abraão Oliveira,

O vereador signatário no uso legal de suas atribuições, garantido pelo inciso x do

artigo 98 do regimento interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer à Mesa, após

anuência do Soberano Plenário Gilberto Fialho, composto pelos nobres pares desta

Casa, que seja enviado correspondência ao Senhor Prefeito Mário Alexandre com cópia

para o Secretário de Infraestrutura, Átila Docio, solicitando à revitalização da praça, na

Avenida Getúlio Vargas (Larikas lanchonete) no bairro Pontal, em Ilhéus.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo buscar atender os moradores da localidade.

Tendo em vista, que essa praça se tornará um ponto turístico, servindo como cartão

postal, bem como um ambiente de lazer, para toda comunidade. Esta revitalização inclui

a instalação do nome ILHÈUS com um coração vazado em tamanho grande, bem como

a iluminação, instalação de um parque infantil e a organização dos espaços comerciais

já existentes na localidade, sendo este um serviço essencial para a comunidade. Certo

de que, contaremos com a sensibilidade das autoridades competentes, o vereador

signatário se coloca à disposição dos interesses desta Municipalidade.

Sala das sessões, 15  de Fevereiro de 2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça J J Seabra – S/Nº - Centro – Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorivo@gmail.com
(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereadorivo@gmail.com

Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Ivo Evangelista dos Santos

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça J J Seabra – S/Nº - Centro – Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorivo@gmail.com
(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereadorivo@gmail.com